6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

CLASSIFICADOS
Rondônia, segunda e terça-feira, 8 e 9 de janeiro de 2018 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.

Vendo filhotes de cães da raça
Blue Heeler (Boiadeiro)

Tenho Blue(azul) e red(vermelho).
Contato: (69) 9.9946-5005
ou (69) 9. 9961-0314 (Claro) Fabiano

AVISO DO TERMO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/CPL/2017 – ALVORADA DO OESTE/RO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/CPL/2017
PROCESSO Nº 856-1-2/2017-SEMDUR
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE/RO
O Município de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoeiro, de-

signada pelo Decreto Municipal nº 131/GAB/2017, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que em cumprimento a
decisão do chefe do poder executivo decide pela Revogação do
Processo Licitatório nº 856-1-2/2017/SEMDUR – Tomada de
Preços nº 004/CPL/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO E DUPLICAÇÃO DE VIA URBANA NA
RUA CARLOS CHAGAS, NO MUNICIPIO DE ALVORADA
DO OESTE/RO, CONVÊNIO Nº 064/DPCN/2015, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO – SEMDUR.

A Revogação está fundamentada § 3° do  artigo 49 da
Lei  nº  8.666/93, na súmula 473 do supremo tribunal federal,
ficando CANCELADOS NA SUA TOTALIDADE TODOS
OS PROCEDIMENTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO
856-1-2/2017-SEMDUR.

Maiores informação poderão ser obtidas no Portal de Transparên-
cia do Município de Alvorada do Oeste/RO, ainda pelo telefone:
(69) 3412-2647 ou e-mail cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br.

Alvorada do Oeste/RO,
08 de janeiro de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE
DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°001/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE –

SEMSAU.
Órgãos Participantes: SEMEC, SEMAD, SEMACS, SEMA-

GRI.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras-RO, situada a Av.

marechal Rondon, 984, através do Pregoeiro Oficial Luis Carlos
Morais Alfaia, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚ-
BLICO, para o conhecimento dos interessados que foi retificado
o AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°001/
CPL/2018 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, Processo
Administrativo Nº 1227/SEMSAU/2017, qual tem por objeto:
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE VASILHAME E RECARGA DE
GÁS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PREFEITURA
MUNICIPAL SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO
ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUAN-
TITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CON-
DIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1) Retificação na descrição do AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°001/CPL/2018 SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS:

Onde se lê:
Processo Administrativo Nº 1227/SEMSAU/2017.

Leia-se:
Processo Administrativo Nº 1226/SEMSAU/2017.
Sendo as referidas retificações em conformidade com as

regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º
123/06 Art. 48, III e Art. 49, II, alterada pela Lei Complementar
Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93,
Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90.

Comunicamos que o recebimento dos envelopes contendo a
Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, se dará na
sessão de abertura do certame que será realizada as 08:00 horas
(horário local) do dia 19 de Janeiro de 2018. Na sala da Comis-
são Permanente de Licitação – CPL. A pasta contendo o edital e
seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido
junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço Av.
Marechal Rondon nº 984 – Centro - Cep. 76.934-000, entre-
gue as pessoas interessadas Gratuitamente Mediante mídia
removível, em dias úteis, das 07:00 as 13:00 horas, maiores
informações pelo telefone (69) 3623-2693/2694 ou na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Seringueiras, situada
Avenida marechal Rondon, 984, Centro de Seringueiras RO ou
pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

A presente retificação será afixada no local de praxe no site
da Prefeitura Municipal de Seringueiras e ainda publicando em
forma de aviso no diário oficial do município e jornal de grande
circulação.

Seringueiras-RO, 08 de Janeiro de 2018.

Luis Carlos Morais Alfaia
Port. Nº. 182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr ROSEMBERGUE RODRIGUES DE OLIVEIRA,

devidamente inscrito no CPF/MF nº 872.960.632-20, residente
e domiciliado na Linha 205, KM 23, LOTE 96, Gleba 30, Sitio
Boa Vista, Zona Rural, Distrito de Rondominas, no município de
Ouro Preto Do Oeste/RO, vem através deste comunicar a perda
de 01(uma) Nota Fiscal de Produtor Rural, de número 0000008,
do cadastro 00000002997142, de acordo com a ocorrência Policial
de nº 1931/2018.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LO)

A C.A. DA SILVA COMERCIO E REBOBINAGENS - ME,
localizada Rua Hermínio Victorelli nº , Bairro Casa Preta no Mu-
nicípio de Ji-Paraná – RO. CNPJ: nº 08.666.269/0001-13 torna
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Ji-Paraná, em 08./01./2018, a Renovação de  Licença
Municipal de Operação, conforme Processo nº 2-18025/2014 para
a atividade de Comercio Varejista de Material e Manutenção e
Reparação de Geradores, Transformadores e Motores Elétricos.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. JOSÉ SIMPLICIO FILHO, inscrito no CPF sob o nº

598.666.592-91, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000003782301,
residente na Linha 47, Lote 8, Gleba 10, Zona Rural no município
de Nova União, comunica o extravio das Notas Fiscais de Produtor
Rural de números, 0000001 a 000008 de acordo com a Ocorrência
Policial nº 223597/2017.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa: APARECIDO MEDINO DOS SANTOS – MEI,
localizada Rua Muzambinho, n° 2933, Bairro: São Francisco,
Município:  de Ji Paraná UF: RO. CEP: 76.908.166, CNPJ: nº
18.490.583/0001-41, torna público que requereu à SEMEIA – Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 06/01/2018,
a Renovação da Licença Municipal de Operação conforme Processo
nº 1-13103/20132, para a atividade de aparelhamento de pedras
de mármore e granito, como batentes de portas, soleiras de janela,
bancadas de pias e lavatórios.

PEDIDO DE OUTORGA
A Sra Antonia Alves Freires Campo, localizada à linha p-34

km 2,0 lote rural nº 04, com CNPJ ou CPF n.º 709.549.252-20,
torna público que requereu a Secretaria de Estado do Desenvolvi-
mento Ambiental – SEDAM, em 08/01/2018 a Outorga de direito
de uso de recursos hídricos, para fins de: Irrigação de áreas de
café clone  no seguinte local : linha p-34 km 2,0 lote rural nº 04,
loteamento jardim Morimoto zona rural  município de Alto Alegre
Dos Parecis-RO.

Coordenadas GEOG. S=12º08’31,7’’ W= 61º50’45,8’’

Alto alegre Dos Parecis, 08 de Janeiro de 2018

Antonia Alves Freires Campo
Proprietário/Responsável

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 002 ao Contrato N° 039/ASJUR/2017
Processo nº: 430/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRE-

LI – EPP.
Objeto: O presente Termo Aditivo visa prorrogar o prazo do

contrato supracitado.
Prazo: O prazo do presente termo aditivo é de 15 (quinze) dias.
Data: Teixeirópolis/RO, 04 de Janeiro de 2018.

Assinam:

MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP

Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo N° 003 ao Contrato N° 029/ASJUR/2017
Processo nº: 328/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRE-

LI – EPP.
Objeto: O presente Termo Aditivo visa prorrogar o prazo do

contrato supracitado.
Prazo: O prazo do presente termo aditivo é de 30 dias.
Data: Teixeirópolis/RO, 04 de Janeiro de 2018.

Assinam:

MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP

Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 062/ASJUR/2017
Processo Administrativo: GI-594/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRE-

LI – EPP.
Objeto: Execução de serviços de reforma do Hospital de Pequeno

Porte (HPP) e Unidade Básica de Saúde (UBS).
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 106.096,19 (cento e

seis mil e noventa e seis reais e dezenove centavos).
Data: Teixeirópolis/RO, 04 de Janeiro de 2018.
Assinam:

MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP

Almiro Soares
Antônio Zotesso